Договор №
на оказание услуг

г. Лангепас                                                                                 от  «      »   ____________ 2019г.

	Лангепасское городское муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр спортивной и военно-патриотической подготовки детей и молодежи», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Костюченко Ростислава Владимировича, действующего на основании Устава, и ФИО____________________ паспорт  серия, номер  выданный кем, дата 20.06.2018,  именуемый в дальнейшем  «Заказчик» с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по предоставлению комплекса услуг на организацию и проведение мероприятий «Наименование услуги ».
1.2.Дата оказания услуг  «    »    ______________ 20   г.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

2.1.Общая стоимость услуг ________руб.______ коп., НДС не уплачивается в соответствии  ст. 145 Налогового кодекса РФ.
2.2. Заказчик производит оплату указанных услуг согласно выставленного Исполнителем счета или счета-фактуры в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Моментом исполнения обязательств по оплате считается дата поступления на лицевой счет Исполнителя.
2.3. Расчеты осуществляются по реквизитам, указанным в п.8 настоящем договоре. Любые изменения в платежных реквизитах при исполнении настоящего договора оформляются дополнительным соглашением сторон.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.2. После оказания услуг в течении 3 рабочих дней Сторонами подписывается двусторонний акт об оказании услуг. При невозвращении акта об оказании услуг и не выставлении мотивированного отказа в установленный срок, акт об оказании услуг считается утвержденным заказчиком.
3.3. Работа считается завершенной с момента подписания Сторонами акта приемки сдачи оказанных услуг.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Права и обязанности Исполнителя:
4.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством по адресу: Тюменская область, г. Лангепас, ул. Комсомольская 3Д.  ЛГ МАОУ ДО «ЦСВППДМ»
4.1.2. Предоставить информацию:
- о правилах поведения;
- о правилах проведения мероприятия;
- о правилах техники безопасности.
4.1.3. Предоставить все необходимое оборудование для проведения мероприятия.
4.1.4. Обеспечить безопасность участников мероприятия, для этого:
-провести инструктаж участников мероприятия о технике безопасности и правилах поведения непосредственно перед началом мероприятия;
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Произвести оплату согласно п.п. 2.1., 2.2. договора.
4.2.2. Обеспечить исполнение Правил и Инструкции по технике безопасности.
4.2.3. Не допускать курение и распитие спиртных напитков в период проведения мероприятия.
[bookmark: _GoBack]4.2.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств по договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по договору, если причиной их неисполнения явились обстоятельства форс-мажорного характера, общепринятые в мировой практике (военные действия, стихийные бедствия, техногенные катастрофы, забастовки, решения государственных органов и международных организаций, противоправные действия третьих лиц). В этом случае каждая из сторон незамедлительно письменно уведомляет другую сторону о невозможности выполнения своих обстоятельств, вследствие форс-мажорных обстоятельств.
5.3. В случае не проведения мероприятия в сроки, предусмотренные в договоре, Исполнитель возвращает Заказчику перечисленные средства в течении 3-х банковских дней с момента уведомления об отказе в сотрудничестве.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор действует с момента его подписания до «   «  __________20   года, а в части расчетов до полного исполнения обязательств.
6.2. Расторжение договора возможно только по соглашению сторон.
6.3. Изменения и дополнения к договору действительны только в случае, если письменно оформлены и подписаны полномочными представителями сторон и скреплены печатью каждой стороны.
6.4. Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равнозначную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. РЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ
7.1. Претензионный (досудебный) порядок урегулирования споров обязателен. Ответ на предъявленную претензию должен быть направлен не позднее 3(трех) календарных дней с момента ее получения.
7.2.Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде ХМАО-Югры.

8.МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
ЛГ МАОУ ДО «ЦСВППДМ»
г.  Лангепас, ул. Комсомольская, 3Д.
РКЦ Ханты-Мансийск БИК 047162000
р/с 40701810000001000019
УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (департамент финансов  г.  Лангепаса  ЛГ МАОУ ДО «ЦСВППДМ»)
ИНН/КПП 8607011590/860701001
ОКПО 34434201,  ОГРН 1148607000937
Тел./факс: (34669) 2-97-62, 5-08-81

Директор ЛГ МАОУ ДО «ЦСВППДМ»

                                   Р.В. Костюченко
М.П.

«       »                                  20      г.
	Заказчик:
ФИО
паспорт   серия    №
выданный кем, когда
Адрес:

ИНН
телефон

                                            ФИО

«       »                                  20    г.

Приложение №1
к Договору №      от «       » ___________20   г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во билет
	Продолжительность мероприятия

	Цена
руб.
(без НДС)
	Сумма всего,
руб.
(без НДС)

	1
	Наименование услуги

2 часа

162

	ИТОГО

	Исполнитель:

                                   Р.В. Костюченко
М.П.

«       »                                  2019г.
	Заказчик:

                                      ФИО

«       »                                  20           г.

Согласие на обработку персональных данных
         Я________________________________________________________________________________
Ф.И.О. субъекта персональных данных(полностью)
Даю согласие на обработку персональных данных ЛГ МАОУ ДО «ЦСВППДМ».
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
1.Фамилия, имя, отчество;
2.Паспортные данные;
 3.Адрес;
4. ИНН;
5.Номер телефона.
Перечень  действий с персональными  данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых ЛГ МАОУ ДО «ЦСВППДМ»  способов обработки:
1. Получение, обработку и хранение персональных данных на бумажном носителе.
      Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
      Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
       Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

«_____»_____________20      г.                       _____________                     ______________________
                                              подпись                    расшифровка